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پرسپولیس؛ ۶ بازی در ۲۵ روز!
با وجود نگرانی هایی که درباره انتقال دیدارهای  �

پرسپولیس به نیم فصل دوم وجود داشت، این تیم 
تمام بازی های خود را پیش از اتمام نیم فصل برگزار 
خواهد کرد و در ۲۵ روز باید شش دیدار سخت را 
تجربه کند. به گزارش «ورزش سه»، صعود شاگردان 
برانکو ایوانکوویچ تا فینال لیگ قهرمانان آسیا و انجام 
دو بازی رفت و برگشت در فینال مقابل کاشیما آنتلرز 
سبب شد سه دیدار این تیم در لیگ هجدهم مقابل 
تیم های پیکان، ذوب آهن و سپاهان به تعویق بیفتد 
و در جام حذفی هم این تیم با وجود اینکه حضور 
سپاهان و داماش گیلانیان در نیمه نهایی قطعی شده، 
در صورتی که بخواهد به نیمه نهایی برسد، باید در رشت 
مقابل سپیدرود برنده شود و در تهران هم از پدیده 
میزبانی کند. به تعویق افتادن دیدارهای پرسپولیس 
و بازشدن پنجره این تیم که با اتمام نیم فصل تقارن 
پیدا خواهد کرد، این نگرانی را نزد برخی تیم های لیگ 
برتری ایجاد کرده بود که بازی آنها با پرسپولیس، پس 
از اضافه شدن خریدهای آنها برنامه ریزی شود و مدام 
در مصاحبه های خود به این موضوع اشاره می کردند. 
بااین حال و با توجه به ناکامی سرخپوشان در فینال و 
عدم راهیابی آنها به جام باشگاه های جهان، مسئولان 
سازمان لیگ، برنامه دیدارهای معوقه این تیم را اعلام 
کردند و حالا برانکو ایوانکوویچ باید تیمش را آماده 
برگزاری شش دیدار سخت در ۲۵ روز کند. طبق برنامه 
اعلام شده از سوی سازمان لیگ، برنامه های بازی های 
پرسپولیس در ماه پیش رو و تا پایان نیم فصل به شرح 
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۲۳ آذر: پرسپولیس-پارس جنوبی
برگزاری سه دیدار معوقه برابر پیکان، ذوب آهن 
روال  طبق  دیدار  دو  همین طور  و  سپاهان  و 
برنامه ریزی شده برابر تراکتورسازی، ماشین سازی 
و پارس جنوبی جم در شرایطی که پرسپولیس با 
مصدومیت چند بازیکن کلیدی خود روبه رو شده، 
می تواند روزهای سختی را برای سرخپوشان در پیش 

داشته باشد.

چلسی در خطر محرومیت
 از ۴ پنجره نقل وانتقالات

در پی انتشار تازه ترین مدارک لورفته از سوی  �
«فوتبال لیکس»، باشگاه چلسی اکنون زیر ذره بین 
فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) قرار گرفته  و طبق 
ادعای یک نشریه فرانسوی، این باشگاه انگلیسی 
ممکن است از سوی فدراسیون جهانی فوتبال مورد 
مجازات سنگینی قرار بگیرد. نشریه «مدیاپارت» 
فرانسه خبر داد باشگاه چلسی به دلیل نقض قوانین 
فیفا در جذب بازیکنان زیر ۱۸ سال زیر ذره بین بالاترین 
نهاد فوتبالی قرار گرفته است. براساس این گزارش، 
چلسی در ماجرای نقل وانتقال ۱۹ بازیکن که ۱۴ نفر از 
آنها زیر ۱۸ سال بوده اند،  تحت نظر قرار دارد. فدراسیون 
جهانی فوتبال قوانین سفت وسختی در زمینه جذب 
بازیکنان زیر ۱۸ سال وضع کرده و باشگاه ها فقط در 
صورت کسب مجوز از فیفا می توانند بازیکنان جوان 
را به خدمت بگیرند. یکی از مواردی که فیفا با صدور 
مجوز برای بازیکنان زیر ۱۸ سال موافقت می کند، این 
است که خانواده بازیکن جوان مورد نظر به همراه او 
از کشوری به کشور دیگر نقل  مکان کنند. یکی دیگر از 
موارد دیگری که فیفا چنین مجوزی را ممکن است 
صادر کند، این است که باشگاه های عضو اتحادیه 
فوتبال اروپا بتوانند برای بازیکنان بین ۱۶ تا ۱۸ سال 
آموزش فوتبال در سطح بالایی را ارائه دهند. تاکنون 
چندین باشگاه مطرح اروپایی از جمله بارسلونا، 
اتلتیکومادرید و رئال مادرید به دلیل نقض قوانین 
مشابه از سوی فدراسیون جهانی فوتبال  مجازات 
شده اند. طبق گزارش نشریه «مدیاپارت»، یکی از این 
بازیکنان برتراند ترائوره است که چلسی زمانی که این 
بازیکن زیر ۱۸ سال بوده، با او قراردادی به ارزش ۴۰۰ 
هزار یورو بسته است. دلیل اینکه چلسی زیر ذره بین 
فیفا قرار گرفته این است که  آنها مدعی شده اند  در 
سال ۲۰۱۴ زمانی که ترائوره ۱۸ساله شده بود، او را به 
خدمت گرفته اند، اما نشریه انگلیسی «گاردین» پس از 
بررسی های لازم اعلام کرده که چلسی با این بازیکن 
در ماه سپتامبر ۲۰۱۳ درحالی که هنوز ۱۸ سالش 
نشده بود، قرارداد امضا کرده است. برتراند ترائوره در 
حال حاضر عضو تیم لیون فرانسه است. «مدیاپارت» 
همچنین مدعی شد چلسی در صورتی که نتواند خود 
را از اتهامات وارده در این پرونده تبرئه کند، ممکن 
است از سوی فیفا با محرومیت از فعالیت در چهار 

پنجره نقل وانتقالات یا  با جریمه نقدی مواجه شود.

آشنایی با حریف تدارکاتی تیم ملی 
فوتبال ایران

شرق: تیم ملی فوتبال ایران، یکی از مدعیان  �
کسب عنوان قهرمانی در جام  ملت های آسیا، 
عصر امروز در ورزشگاه آزادی به مصاف ترینیداد 
و توباگو خواهد رفت. کمتر از دو ماه دیگر تا آغاز 
جام ملت های آسیا باقی است و تیم های آسیایی 
در حال بهترین تدارکات برای رسیدن به موفقیت 
هستند. با این حال دیدار دوستانه با نماینده قاره 
آمریکا، بهترین فرصت برای تیم ملی ایران است 
که بازیکنانش به صورت هماهنگ از حضور در 
اینستاگرام خداحافظی کردند. شاگردان کی روش 
پیش از این، یک  بار مقابل ترینیداد و توباگو قرار 
گرفتند که موفق شدند با حساب ۲ بر یک، به برتری 
برسند. آن بازی که آخرین مسابقه تدارکاتی ایران 
پیش از شروع جام جهانی برزیل بود، در سائوپائولو 
برگزار شد. نکته جالب این بود که آن مسابقه با 
تصمیم کارلوس کی روش، سرمربی تیم ایران، بدون 
حضور تماشاگران برگزار شد و تلویزیون ها نیز اجازه 
پوشش تصویری بازی را نداشتند. گل های ایران را 
احسان حاج صفی در دقیقه ۴۶ و رضا قوچان  نژاد 
در دقیقه ۵۵ به ثمر رساندند. جواد نکونام نیز یک 
پنالتی را در دقیقه ۵۰ از دست داد. حریف ایران 
تیمی از قاره آمریکاست که در رده ۹۳ رده بندی 
فیفا قرار دارد. ترینیداد در دو، سه ماه اخیر دو 
بازی با تیم های آسیایی انجام داده و در دیدار با 
تایلند، یک بر صفر شکست خورده؛ ولی امارات، 
میزبان جام ملت های آسیا را ۲ بر صفر شکست 
داده است. لازم به توضیح است که میانگین سنی 
بازیکنان این تیم ۲۶ سال بوده و میانگین بازی های 
ملی آنها ۲۷ بازی است. همچنین اکثر بازیکنان 
تیم ملی ترینیداد و توباگو، در باشگاه های داخلی 
کشورشان، آمریکا و عربستان بازی می کنند و فقط 
چهار بازیکن این تیم در اروپا (لیگ فنلاند، نروژ، 

اسلوونی و آلمان) توپ می زنند.

کفاشیان: تقابلی با قانون نداریم
نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال گفت: اعضای  �

هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال پس از تصمیم وزیر 
محترم ورزش وجوانان صادقانه و خاضعانه اقدام 
خود را انجام خواهند داد. به گزارش سایت رسمی 
فدراسیون فوتبال، علی کفاشیان  درباره تهدید صریح 
فدراسیون فوتبال از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
بیان کرد: مشکلات قانونی امروز فوتبال باید در 
گذشته از سوی وزارت ورزش وجوانان حل می شد و 
هیچ قصوری در این باره متوجه مجلس نیست. وقتی 
وزارت ورزش هیچ همتی برای اصلاح اساسنامه 
فدراسیون ها انجام نداده و اساسنامه فدراسیون 
فوتبال از نگاه مجلس همچنان آماتور و غیرحرفه ای 
است، چگونه نهادهای بالادستی فوتبال باید باور 
کنند که ما حرفه ای هستیم و می توانیم در لیگ 
قهرمانان آسیا حرفه ای بازی کنیم یا در جام ملت ها 
و جام جهانی حرفه ای شرکت کنیم؟ نایب رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا افزود: مجلس به درستی 
می گوید هیچ نهادی تا به حال درخواست تغییر 
اساسنامه فدراسیون ها و به ویژه فدراسیون فوتبال 
را نداده است. این موضوع باید از طریق وزارت 
ورزش انجام می گرفت که تاکنون انجام نشده و 
ریشه مشکلات امروز ما در کم کاری های دیروز 
است. کفاشیان  تصریح کرد: رئیس و هیئت رئیسه 
فدراسیون در چند نامه قبلی و همین دیروز در 
نامه ای به وزیر ورزش به عنوان بالاترین مرجع 
ورزشی که برای همه فدراسیون ها تعیین تکلیف 
کرده اند، اعلام کردند هیچ مشکلی با هیچ قانونی 
ندارند و خاضعانه در خدمت ورزش کشور هستند 
همان طور که نتایج به دست آمده در سال های اخیر 
گواه این مدعاست. اکنون فقط وزارت ورزش است 
که باید مطابق بند یک اساسنامه فدراسیون که ۱۱ 
سال پیش به تأیید دولت و فیفا رسید و کاملا این 
فدراسیون را نهادی غیردولتی و غیرعمومی تلقی 
کرده است، نحوه اجرای این قانون را با توجه به 
مذاکره حضوری رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با 

وزیر ورزش در تهران اعلام کند.  

جام قهرمانی «سوپرجام» به 
پرسپولیس تحویل شد

جام قهرمانی سوپرجام فصل ۹۷-۹۶ دیروز  �
در مراسمی در سازمان لیگ و با حضور حیدر 
بهاروند رئیس سازمان لیگ، حجت اله بهمنی مدیر 
روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ و سعید 
فتاحی مدیر مسابقات این سازمان و حمیدرضا 
گرشاسبی مدیرعامل باشگاه، کریم باقری مربی و 
سیدجلال حسینی کاپیتان پرسپولیس و پندر خمارلو 
و حسین خیبری از اعضای پرسپولیس به تیم 
قهرمان اهدا شد. با توجه به اینکه سوپرجام فصل 
۹۷-۹۶ برگزار نشده بود سازمان لیگ مراسمی برای 
اهدای جام در ورزشگاه به تیم پرسپولیس اختصاص 
نداد. دیدار سوپرجام قرار بود در مردادماه ۱۳۹۷ بین 
دو تیم پرسپولیس، قهرمان لیگ برتر و استقلال، 
قهرمان جام حذفی برگزار شود که به دلیل حضور 
پیدانکردن استقلال در این مسابقه تیم پرسپولیس 
با رأی کمیته انضباطی و تأیید کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال به عنوان برنده این مسابقه معرفی 
شد. لازم به یادآوری است با توجه به شکایت باشگاه 
استقلال به دادگاه عالی ورزش (CAS) در صورت 
صدور هر رأی از سوی  این دادگاه، سازمان لیگ برابر 

مقررات اقدام می کند. 

ورزش
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خبر فوتبال
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بهمن عسگري با مدال طلاي وزن منهای 
۷۵ کیلوگرم مسابقات جهاني ۲۰۱۸ اسپانیا 
به رؤیاي ۱۲ساله کاراته ایران پایان داد. او در 
حالي جاي پاي بزرگاني مانند جاسم ویشگاهي 
و سعید فرخي گذاشته که به ستاره اي بي همتا 
در این وزن تبدیل شده است. کاراته کاري 
که از رده جوانان گرفته تا امید و بزرگسالان 
مدال طلاي جهان را به سینه اش سنجاق 
کرده است. آن قدر از خودش اطمینان خاطر 
داشت که پیش از  این رقابت ها قول مدال 
طلای جهان را داده بود. عسگري در تاتامي 
اسپانیا نه تنها به وعده خود عمل کرد؛ بلکه با 
حضور در ترکیب تیم کومیته هم به یک عنوان 
قهرماني ارزشمند دیگر دست یافت. بهمن 
آن قدر در این آوردگاه خوش درخشید که در 
بین ۱۴۰ کاراته کاري که به این رقابت ها آمده 
بودند، تنها ورزشکاري بود که دو مدال طلا 
را تصاحب کرد.عضو تیم ملي کاراته درباره 
موفقیت هایش به «شرق» مي گوید: «سال ها 
بود که ما در وزن منهای ۷۵ کیلوگرم نتوانسته 

بودیم مدال جهاني بگیریم. خوشحالم که بعد از 
مدت ها توانستم این افتخار را به دست آورم. فکر 
مي کنم وقتش رسیده بود که من هم بعد از سال ها 
عضویت در تیم ملي مدال طلاي انفرادي را بگیرم. 
خوشبختانه من در دو سال گذشته در هر میداني که 
شرکت کردم، نتایج خوبي گرفتم. دو مدال طلای 
انفرادي و تیمي در مسابقات قهرماني آسیا گرفتم. 
یک طلا در بازي هاي آسیایي گرفتم. باید بعد از 
این همه تجربه اي که به دست آورده بودم، خودم را 
مقابل رقباي جهاني ام ثابت مي کردم که خدا را شکر 

این اتفاق افتاد».
او به مسیر قهرماني اش اشاره مي کند: «من 
تنها کاراته کاري بودم که با هفت مبارزه قهرمان 

جهان شدم؛ چون تعداد شرکت کننده ها در
تعداد  بود،  زیاد  کیلوگرم   ۷۵ منهای  وزن   
مسابقه هایمان بیشتر از حد معمول بود. همه 
حریفاني که با آنها مبارزه کردم، واقعا خوب و 
سرسخت بودند. بازي اولم با نماینده سوئد بود که 
نزدیک بود حذف شوم. تا ثانیه آخر یک بر صفر از او 
عقب بودم؛ اما با فني که در لحظه آخر زدم، نتیجه 
را تغییر دادم. من از مبارزه دوم به بعد خودم بودم و 
کارم تازه شروع شد. براي رسیدن به نیمه نهایي مقابل 
«نیشیموراي» ژاپني از مهد کاراته دنیا مبارزه کردم. 
او یکي از بهترین هاي این وزن است. من قبلا دو بار 
در لیگ هاي جهاني با او بازي کرده بودم که یک بار 
بردم و یک بار هم باختم. حساس ترین مبارزه ام هم 

بازي فینال بود که مقابل نماینده ایتالیا حاضر شدم. 
این ایتالیایي براي رسیدن به فینال «رافائل آقایف» 
آذربایجاني را که پنج مدال طلاي جهان را داشت، 
شکست داده بود. همه امیدوار بودند که او قهرمان 
مي شود؛ اما من با یک برنامه ریزي خوب و انگیزه بالا 

توانستم یک بر صفر شکستش بدهم».
قهرمان تکواندوي جهان درباره هت تریکي که او 
و هم تیمي هایش در مسابقه کومیته کردند، توضیح 
مي دهد: «امیدوارم سومین قهرماني تیم کومیته 
کاراته مردان به چشم مسئولان آمده باشد. فکر 
نمي کنم تا به الان هیچ کدام از رشته هاي تیمي ما 
توانسته باشند سه سال پشت سر هم مدال طلاي 
جهان را به دست آورند. ما این قهرماني ها را مدیون 

برنامه ریزي خوب کادر فني هستیم. اگر 
تلاش هاي مربي بدنساز، دکتر روان شناس 
و سرمربي تیم نبود، ما نمي توانستیم 
این قدر با ذهن آماده به این فینال سخت 
برسیم. آقاي شهرام هروي به جرئت یکي از 
مربیان حرفه اي دنیاست که به کاراته ایران 
شخصیت داده است. او براي ما هم رفیق 
است، هم مربي». عسگري حالا با قهرماني 
جهان نصف راه را براي کسب سهمیه 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو رفته است: «چون این 
مسابقات بالاترین سطح را داشت، امتیازش 
هم براي کسب سهمیه المپیک از مسابقات 
دیگر بالاتر بود. من تقریبا بیشتر راه را براي 
گرفتن سهمیه رفته ام. فکر مي کنم تا رده دوم 
رده بندي برترین هاي کاراته جهان هم صعود 
کنم. ان شاءاالله اگر بتوانم در رقابت هاي لیگ 
جهاني هم یکي، دو مدال بگیرم، سهمیه را 
گرفته ام. الان هدفم فقط کسب سهمیه است 
که آن هم خودش به تنهایي افتخار مهمي 
است. ان شاءاالله بعد از آن ذهنم را براي 

گرفتن طلاي المپیک متمرکز خواهم کرد».
قهرمان تکواندوي آسیا مثل سایر ورزشکاران 
مدال آور خواستار حمایت هرچه بیشتر مسئولان 
ورزش کشور از این قشر است: «معضلي که ما در 
کاراته داریم، نداشتن اسپانسر است. فدراسیون 
به سختي ما را به رقابت هاي لیگ جهاني کاراته اعزام 
مي کند. به خاطر نبود بودجه مجبوریم با ترکیب 
ناقص به این مسابقات برویم. لیگ هاي جهاني امتیاز 
دارد و اگر در آنها شرکت نکنیم، از رقباي مان عقب 
مي مانیم. به ویژه الان که باید براي المپیک سهمیه 
بگیرم. کاراته واقعا یکي از بي حاشیه ترین تیم هاي 
ورزشي ایران را دارد؛ بچه هایي که متعصب هستند و 

با غیرت تمرین مي کنند».

فوتبال ایران این  روزها بیش از هر زمان دیگري در کانون توجه 
قرار گرفته است؛ از میزباني فینال لیگ قهرمانان آسیا گرفته تا موضوع 
بازنشستگي مهدي تاج! حالا هم چشمان جاني اینفانتینو تیز شده تا 
هم «فیفا» احوالات فوتبال ایران را رصد کند و هم شیخ سلمان و نهاد 
مطبوعش، «AFC». موضوعي که شم این دو نهاد بین المللي را تحریک 
کرده، رفتن یا نرفتن مهدي تاج، رئیس فدراسیون فوتبال است. طبق 
مصوبه مجلس که از اواخر شهریور در دستور کار قرار گرفت، همه افراد 
بازنشسته (به جز مواردي استثنا) باید استعفا داده و صندلي را در اختیار 
نیروي دیگري قرار بدهند. از آن زمان که مجلس چنین مصوبه اي را 
تصویب کرد، دو ماه مهلت داد تا در نهایت روز ۲۶ آبان همه آنهایي که 
شامل این قانون مي شوند، استعفایشان را بنویسند و بروند. مهدي تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال، نیز بنا بر ادعاي مسئولان ذي ربط، شامل این 
قانون مي شود؛ چون نه جانباز بالاي ۵۰ درصد است، نه سه سال اسارت 
دارد و نه اینکه فرزند شهید است. البته مهدي تاج جانباز است، ولي 

درصد جانبازي اش پنج درصدي و تا رسیدن به ۵۰ کم است.
 از ابتداي تصویب چنین قانوني، صحبت هاي زیادي درباره 
مشمول شدن یا نشدن فدراسیون فوتبال شد؛ آن زمان که هنوز یک ماه به 
پایان این ضرب الاجل وقت مانده بود، رئیس فدراسیون فوتبال با زیرکي، 
خود را تابع قانون توصیف کرد تا هرج ومرجي به وجود نیاید، ولي هرچه 
زمان به انتها نزدیک شد، سکوت فدراسیون بیشتر شد تا بالاخره این 

موضوع به ایستگاه آخر برسد.
تاج نامه رو مي کند

مهدي تاج و چندین نفر از اعضاي هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
که نام شان در فهرست بازنشستگان است، بحث کهنه و لاینحلي را 
رو کرده اند. آنها با بیان اینکه فدراسیون نهادي غیردولتي است، حالا 
مي گویند شامل قانون بازنشستگي نمي شوند. در سوي دیگر مجلس، 
نهادي که مسئول رسیدگي به این امور است، عنوان کرده  اند که نهاد 
غیردولتي بودن فدراسیون فوتبال در اساسنامه دیده نشده! اما فدراسیون 
با استناد به یک اساسنامه که هنوز به تأیید نهایي نرسیده، مي گوید 
فدراسیون فوتبال نهادي غیردولتي است. در همین راستا روز گذشته 

مهدي تاج، نامه اي از معاون وزارت ورزش رو کرد که در آن عنوان شده 
فدراسیون فوتبال نهادي غیردولتي است. تاج و بقیه مسئولان فدراسیون 
فوتبال حالا امیدوارند با استناد به همان نامه مسئولان مجلس را قانع 
کنند که قانون بازنشستگي شامل این فدراسیون نمي شود. در آن سو 
بحث دیگري مطرح شده، مبني بر اینکه آن نامه کذایي دلیلي براي 
استناد فدراسیون فوتبال نمي شود و مهدي تاج باید قید ریاست بر این 

فدراسیون را بزند و برود.
خطر تعلیق

با توجه به مقاومت مهدي تاج بر ماندن در فدراسیون فوتبال با 
استناد به دلایلي که خودش دارد، حالا نظر فیفا و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را هم گرفته است. ماجرا از این قرار است که جاني اینفانتینو، 
رئیس فیفا، به صراحت عنوان کرده اگر تاج با فشار بیروني (دولت) از 
کار برداشته شود، فوتبال ایران تعلیق مي شود؛ چیزي شبیه به همان 
بلایي که ۱۲ سال پیش دامان فوتبال در ایران را گرفت. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم که روز گذشته عملا رو به تهدید آورده و با نوشتن 
بیانیه اي خبر داده که خطر تعلیق بیخ گوش ایران است. در بخشي 
از بیانیه کنفدراسیون فوتبال آسیا آمده: «کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
دقت شرایط فدراسیون فوتبال ایران را درباره تصویب قانوني مبني بر 
اینکه فدراسیون فوتبال ایران نهادی غیردولتي است و افراد بازنشسته 
نمي توانند در آن فعالیت داشته باشند، بررسي مي کند. فدراسیون فوتبال 
ایران تأکید مي کند که نهادی غیردولتي است و تمام اعضاي آن باید تا 
مدت تعیین شده بدون دخالت شخص ثالث چه دولت و چه مجلس 
به فعالیت خود ادامه دهند. کنفدراسیون فوتبال آسیا به دقت با 
فدراسیون فوتبال ایران که اعضاي آن در انتخابات مي  ۲۰۱۶ براي چهار 
سال انتخاب شده اند، همکاري مي کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا کمترین 
مراعات را درباره دخالت دولت ها در امور فدراسیون هاي خود دارد و 
امید مي رود با توجه به دو ماه زمان باقي مانده تا جام ملت هاي آسیا، 
فدراسیون فوتبال ایران بتواند استقلال خود را حفظ و از هرگونه تحریم 
جلوگیري کند»؛ اما تاج حالا که پشتیباني دو نهاد مهم بین المللي را 
مي بیند، شاید به این راحتي ها تسلیم قانون جدید نشود و با این موضوع 

وارد یک چالش جدي شود.
دخالت دولت در فوتبال؟

موضوعي که فیفا همیشه بر آن تأکید داشته، این است که 
فدراسیون ها در هر کشوري نهادي مستقل بمانند. به عبارت ساده تر 
دولت هیچ دخالتي در امور فدراسیون نداشته باشد و همه عزل و 
نصب ها از طریق برگزاري مجمع صورت بگیرد. حالا آیا وضع این قانون 
در مجلس که شامل رئیس فدراسیون فوتبال ایران هم شده، مي تواند 
بهانه اي دست فیفا بدهد؟ این پاسخي است که سازمان امور اداري و 
استخدامي این گونه درباره اش به ایسنا توضیح مي دهد: «دولت هیچ 
دخالتي در این قانون ندارد و قانون منع به کارگیري بازنشسته ها مصوبه 
مجلس است و قانون گذار، اجراي آن را ضروري مي داند؛ از این رو دولت 
دخالتي در امور فوتبال نخواهد داشت و بنابراین فیفا نیز نمي تواند 
در این باره واکنشي داشته باشد؛ پس جایي براي رایزني باقي نمي ماند».

درس عبرت کویت
مجلس و مسئولان مربوطه به این بهانه که تصمیم رفتن بازنشسته ها 
تصمیمي پارلماني است، سفت و سخت مي گویند خطر تعلیق فوتبال 
را تهدید نمي کند؛ بااین حال فدراسیون فوتبال کویت، نمونه بارز براي 
این داستان است؛ فدراسیوني که با یک تصمیم پارلماني براي چند سال 
تحریم و همه فعالیت هاي فوتبالي اش به حالت تعلیق درآمد. تحریم 
فدراسیون فوتبال آن قدر ادامه دار بود که سرانجام کویتي ها قانون 
وضع شده را منحل کرد تا تعلیق فوتبال کویت برداشته شود. از این مورد 
گذشته فیفا هم برنامه مشخصي دارد. این نهاد بین المللي مي گوید اگر 
رئیس فدراسیون فوتبال با فشار خارجي مجبور به نوشتن استعفایش 
شود، باز هم فدراسیون مربوطه تعلیق مي شود. از این رو در این ماجرا 
مهدي تاج نقش کلیدي را ایفا مي کند. او اگر سر ناسازگاري با این قانون 
نداشته باشد، مي تواند استعفایش را بنویسد و با نوشتن نامه اي به فیفا 
خبر دهد که با صلح و سازش و بدون اجبار و فشار دولت صندلي اش 
را به فرد دیگري داده است. هر تصمیم دیگري به غیر از این از سوي 
مهدي تاج، مي تواند سرآغاز چالش جدي تري در فوتبال شود؛ آن هم در 

فاصله دو ماه مانده به شروع رقابت هاي جام ملت هاي آسیا.

ددیگگري در کانون توجوجهه هرهر ززمامانن ـشش اازز ایاینن رروزوزهاها ببیی ایایراانن فوتباالل
موضوع آسآسیایا گگرفرفتهته تتاا يني فینال لییگ قهرمانانن زاز میزیزببا قرقرارار گگررفته است؛ 

، نانامه ااي ازا معااون وزاارت ورزش رو کرد که مهدي تتاجا
است. تاج و بقیه  فوتبال نهادي غیردولتي فدراسیون

داستان آقای تاج
در شرایطي که  ۲ روز به پایان مهلت رفتن بازنشسته ها باقي مانده

مهدي تاج رئیس فدراسیون فوتبال، با پشتیباني فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
تلاش مي کند همچنان رئیس بماند

گفت وگو با بهمن عسگري، ورزشکار طلایي کاراته
خودم را به دنیا ثابت کردم

پنجشنبه ۲۴ آبان
مهم ترین بازی های دوستانه �

ایران–ترینیدادوتوباگو ۱۸:۰۰
آلمان–روسیه ۲۳:۱۵

انگلیس–آمریکا ۲۳:۳۰
لیگ ملت های اروپا (مهم ترین بازی ها) �

بلژیک–ایسلند ۲۳:۱۵
کرواسی–اسپانیا ۲۳:۱۵
اتریش–بوسنی ۲۳:۱۵
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